
SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO II - Nº 250, DE 23 DE ABRIL DE 2018.

Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES

Secretaria Municipal de Gestão, Finanças, Orçamentos 
e Planejamento (SEGEF)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 10040002/2017PP

ABERTURA: 07 de maio de 2108 às 09h00min. JULGAMENTO: menor pre-
ço por Lote. OBJETO: AQUISIÇÃO DE TURBIDIMETRO, COLORIME-
TRO E AGITADOR DE FLOCULAÇÃO DE INTERESSE DO SAAE DE 
LIMOEIRO DO NORTE, conforme especificações contidas no TERMO DE 
REFERENCIA. Informações: Av. Dom Aureliano Matos, nº 1400, Centro, Li-
moeiro do Norte/CE ou (88) 3423.4200 de 07h30min às 13h00min. Maurilo 
Maia Freitas – Pregoeiro.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
REGISTRO DE PREÇO – ADESÃO

Processo Administrativo N.º 2018.04.19.1
O Pregoeiro do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Limoeiro do Norte/
CE, em cumprimento da RATIFICAÇÃO procedida pelo Superintendente 
do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Limoeiro do Norte – Francisco 
Valdo Freitas de Lemos faz publicar, o extrato resumido do Processo Ad-
ministrativo N.º 2018.04.19.1, a seguir: Objeto: SERVIÇOS DE ASSESSO-
RIA, COTAÇÃO, RESERVA, EMISSÃO E ENTREGA DE BILHETES DE 
PASSAGENS AÉREAS NO ÂMBITO NACIONAL PARA ATENDER AO 
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NOR-
TE/CE. Favorecida: PROXIMO DESTINO TURISMO E VIAGENS LTDA 
(C.N.P.J: 12.750.321/0001-92). Com valor global de R$ 40.000,00 (quarenta 
mil reais).  Fundamento Legal: art. 15, da Lei 8.666/93 e Decreto Municipal 
nº 039/2017. Limoeiro do Norte/Ce, 20 de abril de 2018.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20180132 (SEMAE)
Nº Processo: 2018.0703-001DL. Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL 
DE ATIVIDADES ECONÔMICAS, RECURSOS HÍDRICOS, ENERGÉTI-
COS E MEIO AMBIENTE (SEMAE).  CNPJ Contratado: 11.672.210/0001-
42. Contratado: ARLENE DE HOLANDA NUNES MAIA. Objeto: presta-
ção de serviços para elaboração de material institucional para divulgação das 
potencialidades do município de Limoeiro do Norte, incluindo: redação de 
textos, criação e arte final de folder e apresentação Power point e criação final 
para pen drive, através a referida Secretaria do município de Limoeiro do Nor-
te/CE. Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 09/03/2018 a 09/04/2018. 
Valor: R$ 7.600,00. Fonte: PMLN. Data da assinatura: 09/03/2018.



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 250, de 23 de abril de 2018.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

João Dilmar da Silva,
Vice-Prefeito.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal para Assuntos do 

Gabinete do Prefeito.

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão,  

Finanças, Orçamentos e Planejamento.
 

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde (Respondendo).

Maria de Fátima de Holanda dos Santos,
Secretária Municipal de Educação Básica.

Maria Arivan de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Ado-
lescentes e Pessoas com Deficiência.

Ítalo Diógenes Holanda Bezerra,
Secretário Municipal de Infraestrutura e 

Serviços Públicos (Respondendo).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Cultura, Desportos 

e Juventude.

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas, 

Recursos Hídricos e Energéticos e Meio Ambiente.

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Urbanismo.

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município.

Composição, Produção e Edição

Daniel da Silva Freitas,
Chefe do Departamento de Tecnologia da  

Informação.

Diário Oficial do Município de 
Limoeiro do Norte

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro
Limoeiro do Norte - Ceará

Fone: (88) 2142-0880
Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 250, de 23 de abril de 2018.

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Geneziano de Sousa Martins,
Presidente. 

José Valdir da Silva,
1º Vice Presidente.

Carlos Marcos de Sousa Nunes,
2º Vice Presidente. 

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Nikerly Almeida Rodrigues,
Chefe de Gabinete. 

(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo)

Heraldo de Holanda Guimarães,
1º Secretário.

Washington de Moura Lopes,
2º Secretário.

 

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO


		2018-04-23T10:51:54-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313




